10 (acatamento total) ; 11 (acatamento parcial) ; 12 
(não acatamento) e 13 (não acatamento). 

Nesse passo efetuados os necessários expurgos, remanesceu um crédito tributário em favor da 
Fazenda Pública Estadual, alusivo ao PAF Nº 232954.0001/12-9 no total de R$ 109.586,58 (Cento e 
nove mil, quinhentos e oitenta e seis reais e cinqüenta e oito centavos) + acréscimos legais 
pertinentes. 

Às fls. 2619/30 a empresa se manifesta quando diz que é imperioso observar que, o nobre auditor 
fiscal, reconheceu equívocos no procedimento fiscal, conforme consta nas informações

[...]

originariamente pelo Autuante, por descumprimento de obrigação acessória.  

Nesse diapasão e efetuados os necessários expurgos, remanesceu um crédito tributário em 
favor da Fazenda Pública Estadual, alusivo ao PAF Nº 232954.0001/12-9 no total de R$87.098,82 
(oitenta e sete mil e noventa e oito reais e oitenta e dois centavos) + acréscimos legais 
pertinentes. 

Às fls. 3551 impugnante é intimado a se manifestar, repete os mesmos argumentos de antes, 
e diz que demonstrada a insubsistência e improcedência da ação fiscal, requer que seja 
reconhecida as preliminares suscitadas para anular o auto de infração.